(ДОП. СОГЛАШЕНИЕ ПРИ ВЕДЕНИИ УЧИТЕЛЕМ ДОП. ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РАБОТЫ  - УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА ПО ДРУГОМУ ПРЕДМЕТУ)

СОГЛАШЕНИЕ №___
к трудовому договору  №___ от ______________20__ г.
г. Альметьевск (с.___)                                                                       от ____________20___г.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «___________________________________», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице (должность руководителя учреждения), (ФИО полностью), действующего на основании (Устава, Положения) с одной стороны, и гражданин (ка),  (ФИО полностью), именуемая в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящее соглашение к Трудовому договору №___ от ______________20__ г. о нижеследующем:

1. На основании пунктов 2.7., 5.4  Приложения №2 к Приказу Министерства образования и науки РФ от 22.12.2014г. №1601 Работодатель поручает, а Работник обязуется наряду с работой, определенной трудовым договором, выполнять дополнительную учебную (преподавательскую) работу по преподаванию предмета «география» (далее дополнительная учебная (преподавательская) нагрузка).

Учебная (преподавательская) нагрузка  по преподаванию предмета «география» составляет ______ в неделю.
2. Работник дополнительную учебную (преподавательскую) работу обязуется выполнять в соответствия с учебными планами по преподаванию предмета «география».
3. Время выполнения Работником дополнительной учебной (преподавательской) нагрузки определяется учебным расписанием, планами и графиками работ.
Работник дополнительную педагогическую работу может выполнять в пределах продолжительности рабочего времени по «основной» должности, т.е. в пределах нормируемой и ненормируемой частей рабочего времени.

4. За выполнение дополнительной учебной (преподавательской)  нагрузки  Работнику ежемесячно производится доплата на условиях почасовой оплаты в размере ________________ рублей, а также:
- выплаты компенсационного характера на условиях, предусмотренных Положением об оплате труда, в размере ______________ рублей,
  - выплаты стимулирующего характера на условиях, предусмотренных Положением о распределении стимулирующих выпла,  в размере ________________руб.
5. Срок выполнения дополнительной учебной (преподавательской) нагрузки: с___________ по________________ (или до выхода на работу временно отсутствующего основного работника, или до приема на работу основного работника).
6.  Порядок и сроки выплаты доплаты определяются Правилами внутреннего трудового распорядка, действующего у Работодателя, Трудовым договором №____ от _______________20___г.

7. Работник имеет право досрочно отказаться от выполнения дополнительной работы, оговоренной в настоящем соглашении, а Работодатель – досрочно отменить поручение о ее выполнении, предупредив об этом другую сторону в письменной форме не позднее, чем за три рабочих дня.

8.  Во всем остальном, что не урегулировано настоящим соглашением, Стороны руководствуются условия Трудового договора.
9. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.
10.  Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Трудового договора.
11. Настоящее  соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Реквизиты и подписи сторон

	Работодатель:
	Работник:

	МБОО
	ФИО полностью

	Юр. адрес:
____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________
	Паспорт серии___________ №_______________, выдан «___» ________г. выдавший орган_____________________________________

__________________________________________

__________________________________________

	ИНН
	ИНН

	ОГРН
	СНИЛ

	Место проживания (адрес по паспорту):

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

	Адрес фактического проживания:

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

	Должность руководителя учреждения:

	ФИО полностью

	​​​​​​​​​__________________/Иванов И.И./
	____________________________/ФИО/

Экземпляры настоящего соглашения  на руки получил (а).

__________________/________________________________«_____»________________20__г.

          (подпись)                           (ФИО)

(ДОП. СОГЛАШЕНИЕ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ УЧИТЕЛЕМ ДОП. ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РАБОТЫ  - УВЕЛИЧЕНИЕ УЧЕБНОЙ НАГРУЗКИ ПО ТОМУ ЖЕ ПРЕДМЕТУ)

СОГЛАШЕНИЕ №___
к трудовому договору  №____ от __________________20__ г.
г. Альметьевск (с.___)                                                               от __________________20__г.
Муниципальное бюджетной образовательное учреждение «___________________________________», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице (должность руководителя учреждения), (ФИО полностью), действующего на основании (Устава, Положения) с одной стороны, и гражданин (ка),  (ФИО полностью), именуемая в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящее соглашение к Трудовому договору №___ от ____________ 20___ г. о нижеследующем:

1. На основании пунктов 1.7., 2.7., 5.4. Приложения №2 к Приказу Министерства образования и науки  РФ от 22.12.2014г. №1601 Работодатель поручает, а Работник обязуется наряду с работой, определенной трудовым договором, выполнять дополнительный объем учебной (преподавательской) работы (далее учебная нагрузка) по преподаванию предмета «биология».

2. Дополнительная учебная нагрузка  по преподаванию предмета «биология» составляет ______ часов в неделю.
Работник дополнительную учебную нагрузку обязуется выполнять в соответствии с учебным планом предмета «биология».
3. Время выполнения Работником дополнительной учебной нагрузки   определяется учебным расписанием, планами и графиками работ.

Работник дополнительную учебную нагрузку может выполнять в пределах продолжительности основного рабочего времени, т.е. в пределах нормируемой и ненормируемой частей рабочего времени.

4. За выполнение дополнительной учебной нагрузки Работнику производится доплата на условиях почасовой оплаты в размере ________(______________________________) рублей 00 коп. в месяц, а также:

- выплаты компенсационного характера, устанавливаемые в размерах и условиях Положения о распределении компенсационных выплат, в размере _____.
- выплаты стимулирующего характера в размерах и на условиях, предусмотренных Положением о распределении стимулирующих выплат,  в размере ______________.
5. Срок выполнения дополнительной учебной нагрузки: с___________ по________________ (или до выхода на работу временно отсутствующего основного работника, или до приема на работу основного работника).

6.  Порядок и сроки выплаты доплаты определяются Правилами внутреннего трудового распорядка, действующего у Работодателя, Трудовым договором №_____ от _____________.
7. Работник имеет право досрочно отказаться от выполнения дополнительной работы, оговоренной в настоящем соглашении, а Работодатель – досрочно отменить поручение о ее выполнении, предупредив об этом другую сторону в письменной форме не позднее, чем за три рабочих дня.

8.  Во всем остальном, что не урегулировано настоящим соглашением, Стороны руководствуются условия Трудового договора.
9. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.
10.  Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Трудового договора.
11. Настоящее  соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Реквизиты и подписи сторон

	Работодатель:
	Работник:

	МБОО
	ФИО полностью

	Юр. адрес:
____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________
	Паспорт серии___________ №_______________, выдан «___» ________г. выдавший орган_____________________________________

__________________________________________

__________________________________________

	ИНН
	ИНН

	ОГРН
	СНИЛ

	Место проживания (адрес по паспорту):

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

	Адрес фактического проживания:

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

	Должность руководителя учреждения:

	ФИО полностью

	​​​​​​​​​__________________/Иванов И.И./
	____________________________/ФИО/

Экземпляры настоящего соглашения  на руки получил (а).

__________________/________________________________«_____»________________20__г.

          (подпись)                           (ФИО)

(ДОП. СОГЛАШЕНИЕ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ  УЧИТЕЛЕМ ДОП. ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РАБОТЫ НА УСЛОВИЯХ СОВМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ)

СОГЛАШЕНИЕ №___
к трудовому договору  №___ от ________________ 20___ г.
г. Альметьевск (с.___)                                                            от __________________20____г.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «___________________________________», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице (должность руководителя учреждения), (ФИО полностью), действующего на основании (Устава, Положения) с одной стороны, и гражданин (ка),  (ФИО полностью), именуемая в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящее соглашение к Трудовому договору №_____от _______________20____ г. о нижеследующем:

1. На основании пункта 2. Постановления Министерства труда и социального развития РФ от 30.06.2003г. №41, ст. 60.2 ТК РФ  Работодатель поручает, а Работник обязуется наряду с работой, определенной трудовым договором, выполнять дополнительную педагогическую работу должности «воспитатель» в группе продленного дня на условиях совмещения должностей.

Норма часов дополнительной педагогической  работы должности «воспитатель» в группе продленного дня, выполняемая Работником, составляет ______ в неделю.
2. Должностные обязанности должности «воспитатель» в группе продленного дня определяются должностной инструкцией.

 Работник дополнительную педагогическую работу обязуется выполнять в соответствия с учебными планами должности «воспитатель»  в группе продленного дня и пунктами хх - хх Должностной инструкции «воспитатель» в группе продленного дня.
3. Время выполнения Работником дополнительной педагогической работы: с понедельника по пятницу с____ч.  по_____ч.
Работник дополнительную педагогическую работу может выполнять в пределах продолжительности рабочего времени по «основной» должности, т.е. в пределах нормируемой и ненормируемой частей рабочего времени.

4. За выполнение дополнительной педагогической работы должности «воспитатель» в группе продленного дня Работнику ежемесячно производится доплата в размере ________________ рублей, а также:
- выплаты компенсационного характера, устанавливаемые в размерах и условиях, предусмотренных Положением об условиях оплаты труда,  в размере _____________ рублей.
  - выплаты стимулирующего характера в размерах и на условиях, предусмотренных Положением о распределении стимулирующих выплат,  в размере ________________руб.

5. Срок выполнения дополнительной педагогической работы: с___________ по________________ (или до выхода на работу временно отсутствующего основного работника, или до приема на работу основного работника).
6.  Порядок и сроки выплаты доплаты определяются Правилами внутреннего трудового распорядка, действующего у Работодателя, Трудовым договором №______ от __________________20___г.
7. Работник имеет право досрочно отказаться от выполнения дополнительной работы, оговоренной в настоящем соглашении, а Работодатель – досрочно отменить поручение о ее выполнении, предупредив об этом другую сторону в письменной форме не позднее, чем за три рабочих дня.

8.  Во всем остальном, что не урегулировано настоящим соглашением, Стороны руководствуются условия Трудового договора.
9. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.
10.  Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Трудового договора.
11. Настоящее  соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Реквизиты и подписи сторон

	Работодатель:
	Работник:

	МБОУ
	ФИО полностью

	Юр. адрес:
____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________
	Паспорт серии___________ №_______________, выдан «___» ________г. выдавший орган_____________________________________

__________________________________________

__________________________________________

	ИНН
	ИНН

	ОГРН
	СНИЛ

	Место проживания (адрес по паспорту):

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

	Адрес фактического проживания:

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

	Должность руководителя учреждения:

	ФИО полностью

	​​​​​​​​​__________________/Иванов И.И./
	____________________________/ФИО/

Экземпляры настоящего соглашения  на руки получил (а).

__________________/________________________________«_____»________________20__г.

          (подпись)                           (ФИО)